NUM. II. 
[Ex cod. MS. in Col. Corp. Christi Oxon. (B. 2.) f. 7. a.] 

Anno M.lxxii. Robertus de Oili struxit castellum 
Oxonii. 

Anno M.lxxiv. Robertus de Oili et Rogerus de Iveri 
struxerunt templum S. Georgii in castello Oxon. 

Anno M.c.xxix. Robertus de Oili, filius Nigelli de Oili, 
et Editha uxor struxere ecclesiam beat® Marise in insula 
Oseneye. 

Durante obsidione Mathildis (imperatricis) in castello 
Oxonii, structa erat capella S. Thom® in subsidium paro- 
chianorum S. Georgii, qui durante obsidione templum S. 
Georgii, nequibant frequentare. 

Robertus de Oili primus, et Nigellus de Oili fratres 
erant germani, cum Willielmo Neustrio Angliam ingressi. 

Robertus absque sobole obiit. Nigellus anno M.c.xxix. 
genuit Robertum secundum, qui cum Editha uxore, beat® 
Mari® ecclesiam fundavit in insula de Ouseney; Theobaldo 
archiepiscopo Cantuar. et Alexandro episcopo Lincolni® ap- 
probantibus, regnante Henrico primo. 

NUM. III. 

Carta Roberti de Oilli Fundatoris, de principali Donatione 
sua. 

[Ex Registro de Oseneia in bibl. Cotton, f. 5. a.] 

Notum sit fidelibus sanct® ecclesi®, tarn pr®sentibus 
quam futuris, quod ego R. de Oileo, volentibus et eoncedcn- 
tibus Editha uxore mea et filiis meis Henrico et Gilleberto, 
do et concedo in perpetuam elemosinam ecclesi® Dei et 
Sanct® Mari® genitricis ejus, et canonicis in ea Deo servi- 
entibus, quam ego, consulente et confirmante Alexandro 
Dei gratia Lincolniensi episcopo, fundavi in insula qu® di- 

citur Oseneia, pro salute regis et incolumitate totius regni; 
necnon et pro mea et uxoris atque filiorum et parentum et 
amicorum nostrorum salute, quicquid meum est in pr®fata 
insula, cum omnibus mansuris quas habui supra waram, qu® 
est de molendinis meis, qu® sunt juxta castellum Oxene- 
fordi®, et decimationes de ipsis molendinis, et istas ecclesias 
de terra mea; de Chidelinton ; de Weston ; de Hochenarton; 
de Claindon, de Senestan, de Cestreton. 

Infra burgum Oxenefordi® terras quas tenuerunt En- 
gericus, Reimundus, Ailnoth, Godwinus filius Edwacher, 
Ermenoldus, Godwinus Nicuma, Sueting cadica, Ravenig 
Segrim, juxta murum Hen. Corueiser, Leow. claudus, God¬ 
winus monetarius, Brichtricus monetarius, Godricus Willi- 
elmus, Radulphus pistor, Leofwinus budda, Gaufridus mo- 
lendinarius; etduas solidatas redditusquas tenebat Fromun- 
dus capellanus, et decimationem Nicholai de Stodeham, quam 
idem Fromundus tenebat. Infra Hochenarton manerium 
meum, dimidiam hidam, qu® fuit Hugonis Franceis, et unam 
virgatam quam tenuit Mauricius canonicus, et post ipsum 
filius ejus Simon, et juxta castellum Oxenefordi® subtus 
murum, unam mansuram qu® fuit Warini capeHani. 

Ethonam totam villam meam, cum omnibus qu® ad 
earn pertinent, pr®ter molendinum quod ali® ecclesi® dedi, 
et Sperweseiam, et ita ut ilia pars quam mater mea tenet, 
quandocunque earn tenere destiterit, in dominium ecclesi® 
ad usus fratrum veniat. Quare volo et precor, quatinus 
ben£ et in pace, plene et honorifice, res pr®fatas pr®dicta 
ecclesia teneat cum omnibus consuetudinibus et libertatibus, 
scilicet in bosco et piano, in pratis et pascuis, in aquis, viis, 
et semitis et omnibus aliis locis, sicuti umquam aliquis alius 
melius ante eas tenuit, vel ego ipse tenebam, dum erant in 
dominio meo. Testibus Waltero archidiacono, Raero priore, 
Main, Waltero monachis de Abbendune, Willielmo capel- 
lano, Gaufrido, Arturo, Rogero de Amar. Edwardo pres- 
bytero de Tiwa, Simeone clerico, Fulcone de Oilli, Hugone 
de Tiwa, Roberto filio Widonis, Rogero de Amar. Phi- 
lippo de Hamton®, Radulfo filio Rogeri, Radulfo filio Ran- 
dulfi, Rogero Testard, Gilleberto de Tiwa, Roberto de 
Amar. 

NUM. IV. 

Transcriptum Magnce Cartce Roberti de Olleyo, de Funda- 
tione domus Oseneyce. 

[Ibid, fob 48 b.J 

Notum sit omnibus Christianis, quod ego Robertus de 
Olleyo, volentibus et concedentibus Editha uxore mea, et 
filiis meis Henrico et Gileberto, do et concedo in puram et 
perpetuam elemosinam ecclesi® Dei et Sanct® Mari® geni¬ 
tricis ejus, et canonicis regularibus in ea Deo servientibus, 
quam ego, consulente et confirmante Roberto Dei gratia 
Lincolniensi episcopo, fundavi in insula qu® dicitur Oseneya, 
pro salute regis et incolumitate totius regni; necnon et pro 
mea et uxoris ac filiorum, parentum et amicorum nostrorum 
salute, quicquid meum est in pr®fata insula, cum omnibus 
mansuris, quas habui supra waram qu® est de molendinis 
meis. Et quicquid habui in burgo Oxenefordi®, vel in sub¬ 
urb®. Et ecclesiam Sancti Georgii qu® sita est in castello 
Oxenefordi®, cum omnibus ecclesiis et capellis, terris, reddi- 
tibus, tenements, decimis et possessionibus, et rebus aliis 
diet® ecclesi® Sancti Georgii pertinentibus ; videlicet, eccle¬ 
siam Sanct® Mari® Magdalen®, qu® sita est in suburbio 
Oxoni®, cum tribus hidis in Waltona. Et terra de Twenti 
acre, et decima earundem terrarum, et prato quod vocatur 
Brunmannes-med, cum decima ejusdem prati, et cum decima 
de Northam Wyveleya et Lincha, et omnium terrarum et 
pratorum, et aliarum rerum decimabilium, qu® sunt inter 
castellum Oxoni® et Henxteseyam, aut Boteleyam; scilicet 
in comitatu Oxoni® et cum aliis rebus et decimis ad dictam 
ecclesiam Sanct® Mari® Magdalen® pertinentibus. 

Et ecclesiam de Coveleya, cum duabus hidis terr® et 
pratis de Sidenham, et de Froggemor et aliis pertinentiis. 
Et tres hidas terr® in Cudeslawe, cum hominibus, decimis, 
et aliis pertinentiis, et capellam de Fres, cum manso. Et 
terrain ex opposito capell® versds occidentem, cum pascuis 
et pasturis et aliis suis pertinentiis. Et duas hidas in Erni- 
cote cum bosco et aliis pertinentiis. Et ecclesiam de Stowa, 
cum tota villa et capella de Norton, et duabus hydis de feodo 
Sancti Georgii in eadem villa, similiter cum boscis et aliis 

* Dugdale in the former edition added to this account a Latin version of the Fundationis Historia, which it has been thought unnecessary 

2K2 
to repeat here. 
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rebus et libertatibus ad ecclesiam Sancti Georgii pertinenti- 
bus. Et terram de Worton, cum decima unius hyd® in 
eadem. Et unam bydam cum pertinentiis in Santford. Et 
terram de Foresthulle et de Burthonia, et de utraque Ston- 
hale cum capellis in eisdem, boscis, villenagiis, redditibus, et 
decimis, et aliis rebus de feodo meo ecclesi® Sancti Georgii 

pertinentibus. 
Et dimidiam hydam et unam virgatam terras in Hoke- 

norton, cum pertinentiis. Et duas partes decim® de omni 
re qu® decimari solet de omnibus dominicis utriusquea ho¬ 
noris qui adjacent castello Oxenefordi®, videlicet de Hoke- 
norton, Swerefordia, Berefordia, Wigintona, et de una hyda 
et dimidia in Edburbury. Et de u'na hida et tercia parte 
dimidi® hyd® in Cornwelle. Et de Cudelinton, Thorp, 
Wythull, Hensinton, et Northleya. Et de una hyda et 
dimidia in Barton-Odonis. Et de Rolesham de utraque 
curia. Et de Dunnestywa, Ludewelle, et Heyfordia. De 
Hampton, cum Northbrok-Gaytorum, et Blechesdon. De 
Weston, Berencestria, cum Wrechewych, Bukenhulle, Ar- 
dulfleya, cum Northbroc juxta Somerton. De Mirebury, 
Willaneston, Foulewelle, Herdewic, Tynfordia, Westbury, 
Shaldeston, Turesmere, Stratfordia, Turveston, et Golde- 

welle. 
De Wyke, Thornton, Thornburg, Radecliva, Hase- 

leya. De Burtona, Kenicote, Norton, Bampton, Dukelin- 
ton ; de Estkote-Dylivorum, de Beckel, de tota villa Horton; 
Morcote. Et de dimidia hyda in Stodleya qu® pertinet ad 
Beckeleyam. Et de Assha, de Wode Pire et Pyria, Else- 
felda, Ocleya et Horsepathe. De Turkeden, Parva Risin- 
don, Treton, Hampton et Tettebury, Cherinton et Haselden. 
De Watlinton, Garinges, Weston juxta Oyltre, de feodo 
quod pertinet ad castellum Oxoni® Evere. Et de utraque 
curia de Shireburn. De Herdinton, Betrinton, Harewelle, 
Ledecumbe, et in Elflinton de tribus hydis et molendinum. 
De Craneford, Leyes, Tenesse, Peryet, Haurugge, Coleston, 
Messeworth et Clopham. Et totam decimam de dominico 
de Wolgaricote. Et in Baldindon de tribus hydis. Et in 
Waverton de dominico. De Croftes, et Twycros duas partes 
omnimodarum decimarum. Et in Ybbestan decimam de 
una hyda. Et in Curtlinton decimam de una hyda. Et in 
Caudewell decimam de tribus virgatis. 

Quare volo et firmiter pr®cipio quod canonici pr®fat® 
ecclesi® et eorum successors habeant et teneant bene et in 
pace omnia tenementa, terras, redditus, decimas, et posses- 
siones, quas habent in omnibus pr®fatis maneriis, et qu® de 
me vel h®redibus meis aut hominibus meis perquirere pote- 
runt temporibus futuris, cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus, quas ego unquam habui vel aliquis ante- 
cessorum meorum. Et quod habeant curiam ipsorum libe- 
ram de suis hominibus de omnimodis transgressionibus et 
defaltis. Et quieti sint tam ipsi quam eorum tenentes de 
omnimodis curi® me® sectis, et de secta molendinorum 
meorum, et de omnimodis demandis, excepta justitia mortis 
et membrorum. Et si ipsi aut eorum homines amerciati 
fuerint erga me vel h®redes meos seu ballivos meos pro qua- 
cunque causa, delicto vel forisfacto, omnes merci® et mercia- 
menta, et omnes fines, et omnia commoda, et omnes exitus 
placitorum qu® provenerint de ipsis aut eorum hominibus, 
ipsorum canonicorum erunt sine ullo retinemento mihi vel 
h®redibus meis, sive sit pro defalta sive pro alia causa. Si¬ 
militer volo et firmiter pr®cipio quod dicti canonici et eorum 
successors ac eorum tenentes liberum habeant introitum et 
exitum et liberam communiam ad bidentes eorum et porcos, 
et ad omnia eorum averia in omnibus maneriis meis et ne 
possint inparcari nisi in dampno inventi fuerint manifesto. 
Quod si contigerit, per vadimonium averia sua recipient, et 
per visum virorum legalium dampnum quod averia fecerunt 
extra curiam meam emendari facient: et ut h®c mea donatio 
et concessio et cart® confirmatio rata sit et stabilis in perpe- 
tuum, huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus 
Theobaldo Cantuariensi archiepiscopo, &c. 

NUM. V. 

Carta Henrici de Oilli secundi, de Donis suis et antecesso- 
rum suorum. 

[Ibid. fol. G.] 

Notum sit cunctis fidelibus sanct® ecclesi®, quod ego 

Henricus de Oilli filius Henrici de Oilli, consensu et assensu 
Roberti fratris mei, et consilio liberorum hominum meorum, 
concessi, et pr®senti carta confirmavi ecclesi® Sanct® Mari® 
de Oseneia et canonicis ibidem Deo servientibus pro aniraa- 
bus pr®decessorum et parentum meorum, et pro salute mea 
ac meorum, in liberam et perpetuam elemosinam, omnes do- 
nationes quas Robertus avus meus, et Editha avia mea, et 
Henricus pater meus eidem ecclesi® fecerunt, scilicet de dono 
Roberti avi mei, qui pr®fatam ecclesiam fundavit, totam 
pr®fatam insulam Oseneye cum omnibus mansuris, qu® sunt 
de feodo meo super waram in eadem insula, et decimationes 
de molendinis qu® sunt juxta castellum Oxenefordi®; et 
subtus murum unam mansuram qu® fuit Warini capellani. 
Et istas ecclesias de feodo meo, ecclesiam de Kedelinton, 
ecclesiam de Westona, ecclesiam de Hokenarton, ecclesiam 
de Claindon. ecclesiam de Senestan, ecclesiam de Ces- 

treton. 
Infra burgum Oxenefordi® terras quas tenuerunt En. 

gelri, Reimund. Ailnod, Godwinus filius Edwaker, Erme- 
nold, Godwinus incuma, Sueting cadica, Ravenig, Segrun 
juxta murum, Henricus le Corvesir, Leofwinus claudus, 
Godwinus monetarius, Bricthric monetarius, Godric, Wil- 
lielmus, Radulphus pistor, Leofwinus budda, Gaufridus 
molendinarius, et duas solidatas redditus quas tenebat Fro- 
mundus capellanus, et decimationem Nicholai de Stodham, 
quam idem Fromundus tenebat, et Ethonam totam villam 
in dominio et vilenagio et libero feodo pr®ter molendinum 
et Sparweseie. Infra Hokenarton dimidiam hidam, qu® 
fuit Hugonis Franceis; et unam virgatam quam tenuit 
Mauricius canonicus. De dono Henrici patris mei ecclesiam 
Sancti Georgii, cum omnibus qu® ad earn pertinent de feodo 
meo, ecclesiam de Watlinton. In Hokenarton unam hidam 
de vilenagio et Prestesfeld et Buterhull, et de prato de do¬ 
minio quantum pertinet ad tres hidas, scilicet duas acras ad 
unamquamque virgatam. In Etthona, Sparweseie et ix. 
acras de Waltona, cum hominibus et pratis et pascuis ad 
easdem pertinentibus. De dono avi® me® Edith® simul 
et patris mei ; in Claindon duas hidas et dimidiam, et de 
dominio ejusdem vill® Suenesham et la Readeland, et Sibe- 
croft et Ringesbrugehale, et Stodfald, et Benetrebrec, et 
dimidiam hidam qu® fuit Gaufrid, cum prato quod ad eas- 
dam terras pertinet, et unam croftam et volatam quam Hem- 
mingus presbiter solebat habere, et pannagium de propriis 
poi'cis suis, et in bosco ejusdem vill®, quod necesse eis fuerit 
domibus et sepibus suis reficiendis et ad focum faciendum. 
In Westona hidam et dimidiam, tres virgatas de vilenagio; 
scilicet virgatam ubi mansio canonicorum est, et virgatam 
quam Robertus tenet, et virgatam quam Herbertus tenet, et 
tres virgatas de dominio cum prato; et in omnibus maneriis 
meis pasturam propriis bobus et ovibus et porcis suis com- 
munem cum meis. 

Pr®terea ego dedi pr®dictis canonicis in augmentum 
pro animabus parentum meorum, et pro salute mea ac meo¬ 
rum, totum pratum meum quod est ad occidentem curi® su® 
de Oseneia, in perpetuam elemosinam, liberum et quietum 
ab omni servicio, et purpresturam gardini sui de Kedelinton. 
Canonici autem quietas clamaverunt mihi duas culturas in 
Claindon, scilicet Medhelle et Pretestora, quas clamaverunt 
adversum me de dono avi® me® et patris mei. Hanc con- 
cessionem et donationem et confirmationem feci ego, volun- 
tate et assensu Roberti fratris mei et consilio liberorum ho¬ 
minum meorum, et super altare beat® Mari® in prafata 
ecclesia Oseney® obtuli, et corpus meum in eadem sepelien- 
dum post obitum meum devovi. Quare volo ut s®pedicta 
ecclesia et canonici omnia pr®nominata habeant et teneant 
in perpetuum, ita libere et quiete ab omni servicio, quod ad 
me et ad h®redes meos pertinet, sicut aliquis pr®decessorum 
meorum ea liberius et quietius tenuit, quando erant in do¬ 
minio suo. Hiis testibus, Roberto fratre meo, Roberto de 
Whitefeld tunc vicecomite Oxenefordi®, Hugone filio Wil- 
lielmi, Stephano de Hamtona, Willielmo de Chaisnei, Ro¬ 
berto filio Radulfi, Rogero fratre suo, Willielmo de Mai- 
suil-Hermer, Ricardo clerico, Lamberto de Oxenefordia, 
Willielmo fratre Anketill, Thoma filio Eilrich, Willielmo filio 
Sueting, Gaufrido clerico, Gocelino filio Safar, Leofwino 
Choch, Philippo clerico, Roberto coco, Willielmo de Sanwiz, 
Gilleberto Portier, Daniele Hugone de Pristino; et multis 
aliis. 

* D’Oili sell, et de Ibreio, id est de S. Walerico. 
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NUM. VI. 

Carta Roberti Filii (nothi) Regis Henrici Primi, de Ma- 
nerio de Waneting. 

[Ex ipso autogr. in bibl. Cotton.] 

Notum sit, tarn pr®sentibus, quam futuris, quod ego 
Robertus Henrici regis filius, consilio Henrici de Oleio fratris 
mei, et aliorum amicorum meorum, do et concedo, in libe- 
ram et perpetuam elemosinam, ecclesi® Sanct® Mari® de 
Oseneia, cui meipsum devovi, sive in vita, sive in morte, pro 
anima praefati patris mei Henrici regis, et aliorum amicorum 
meorum, decern libratas terra; in manerio meo de Waneting, 
sicut meliils etcommodius providere poteruntprior et canonici 
pr®fat® ecclesiae. Testes sint Hugo de Camvilla, Paganus 
de Westbury, et Hugo de Westbury, et Richardus de 
Cahaines. 

NUM. VII. 

Carta Henrici de Oleio, de sc. Libratis Terras in Hokenorton. 

[Ibid.] 

Notum sitfidelibus sanctae ecclesi®, quod ergo Henricus 
de Oleio, volente et concedente Roberto filio regis, fratre 
meo et aliis amicis et hominibus meis, do et concedo in libe- 
ram et perpetuam elemosinam ecclesiae Sanctae Mariae de 
Oseneia, pro anima Henrici regis, et pro anima patris mei 
Roberti de Oleio, qui eandem ecclesiam fundavit; et pro 
anima fratris mei Gilberti, et pro animabus aliorum anteces- 
sorum meorum, et pro salute domini mei Henrici et mei, et 
omnium amicorum meorum, decern libratas terrae, scilicet, 
in Hocanortona manerio meo, terra quae dicitur Prestefeld, 
quam olim ad ecclesiam ejusdem villas pertinuit, secundum 
quod probabiliter valerent per juramentum proborum ho- 
minum. Et duas hidas terrae in eodem manerio, quas pras- 
fata ecclesia aliquando habuit ex concessu patris mei, secun¬ 
dum valentiam suam. Et siquid defuerit ad perficiendas 
decern libratas, ego perficiam, vel in jam dicta villa de Hoca¬ 
nortona, vel in aliis terris meis, secundum quod melius pro- 
videbimus, egoet praefatae ecclesiae prior. Testibus Hugone 
de Chamvilla, et Pagano de Westbury, et Hugone de 
Westburi, et Richardo de Cahainnes. 

NUM. VIII. 

Carta Philippi Comitis Flandrice, de Piscatura Bentunice. 

[Ibid.] 

Ph. Flandrias et Viromandiae comes, ballivis de Ben- 
tunia salutem. Elemosinam illam, piscaturam videlicet de 
Bentunia, quam frater meus Mathaeus comes Boloniae cano- 
nicis de Oseneia perpetuo habendam, et libere, ac sine omni 
calumpnia tenendam concessit, praesenti scripto meo eisdem 
confirmo ; unde vobis praecipio, ut prasfata piscatura cano- 
nicos illos faciatis, et libere et quiete eos illam cum omnibus 
pertinentiis suis, sicut in literis fratris mei continetur, possi- 
dere permittatis ; et quicquid inde recepistis eisdem integre 
restituatis ; nec de caetero ipsos super hsec vexare pr®sumatis. 

NUM. IX. 

Carta Edwardi II. Regis, de Confirmatione. 

[Ex ipso" autogr. peufes Decan. et Canon. Ecclesiae Christ!, Oxon. 
3 Aug. an. 1644. Vide Cart. 13 Edw. II. n. 10. Et Cart. 3 Edw. 
III. n. 24.] 

Edwardus, &c. Inspeximus cartam, quam dominus 
Henricus quondam rex Angliae, progenitor noster, fecit ec¬ 
clesiae S. Mariae de Oseneia, et canonicis ibidem Deo ser- 
vientibus, in liaec verba. 

Henricus rex Angl. et dux Norm, et Aquit. et comes 
Andeg. archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis me concessisse 
et confirmhsse ecclesiae Dei et Mariae de Oseneia, et ca¬ 
nonicis ibidem Deo servientibus, pro salute mea ac meorum, 
in perpetuam elemosinam; et pro anima regis Henrici avi 
mei, et pro anima patris mei et aliorum parentum meorum, 
ecclesiam S. Georgii, quae sita est in castello Oxeneford, 
cum omnibus pertinentiis suis; scilicet ecclesiam S. Mariae 
Magdalenae, quae est in vico extra portam de Nort, et terrain 
de Waltona, ex utraque parte viae, per quam itur de Wal- 
tona ad castellum, sicut Walterus archidiaconus earn tenuit; 
et terram de Cudeslania, et de Coveleia cum ecclesia; et 
terram de Stowia et de Mortona, cum ecclesia et capella; et 
terram de Wrtona et de Stanford, et duas hidas de Ernicota, 
cum omnibus aliis rebus ad eandem ecclesiam pertinentibus, 
in decimis, in hominibus, in domibus, in terris et pratis et 

pascuis, in bosco et piano, sicut praefata ecclesia tenuit a 
tempore eorum qui earn fundaverunt; et sicut mater mea, 
domina imperatrix, illam eis concessit, et carta sua confir- 
mavit. Quare volo, &c. 

Inspeximus, &c. Henricus rex Ang. &c. Sciatis me 
concessisse, &c. ecclesiae Dei et S. Mariae de Oseneia, &c. in 
liberam et perpetuam elemosinam, praebendam illam de lx5, 
quam Peverel presbyter habuit et tenuit, quae est in liiis 
tribus maneriis, scil. in Beinsinton xxivs. et in Heddon xii\ 
et in Beinton xxiv5. unde volo, &c. 

Inspeximus, &c. Henricus, &c. Gaufrido de Ivori sa¬ 
lutem. Praecipio, quod abbas de Oseneia, &c. teneant ter¬ 
ram de Holecumba, quae liberata eis fuit per homines de 
hallimota de Bensintune, et per probos homines de hun- 
dredo, pro elymosyna mea de Bensintona, quam solebat ha¬ 
bere in denariis de antiquis elemosynis regum Angliae: et 
prohibeo, quod nemo de elemosinis meis quicquam capiat 
nec intromittat. Quare volo, &c. 

Inspeximus, &c. Johannes Dei gratia rex Angliae, &c. 
Sciatis me concessisse, &c. Deo et ecclesiae beatae Mariae de 
Oseneia, &c. manerium de Mixburi, quod habent de dono 
Thomae de S. Walerico. Quare volumus, &c. Dat. &c. 
xxi. Jan. xv. regni. 

Inspeximus, &c. Henricus Dei gratia rex Angliae, do¬ 
minus Hiberniae, &c. Noveritis nos, &c. concessisse, &c. 
abbati et canonicis Sanctae Mariae deOsenei, donationem, &c. 
quam Alicia quondam regina Angliae fecit Deo et ecclesiae 
S. Mariae Oseneiae, &c. de una hida terrae, quae jacet apud 
Haneberge, juxta pontem de Bladene. Reddidimus etiam 
et concessimus, &c. praedictis abbati et canonicis, &c. terram 
de Holecumbe, quam Galfridus de Ivery eis assignavit pro 
xviii5. quos habere debeant annuatim in Bensington, simul 
cum terra de Warbergh, quam idem Galfridus eis assignavit 
pro vi. solidis. Quare volumus, &c. Dat. &c. apud Oxoniam 
xiv. Julii anno regni nostri xv. 

Inspeximus etiam cartam, quam Aelidis Alia Godefridi 
ducis Lotharingi®, quondam uxor regis H. Angliae et ducis 
Norm, fecit ecclesiae predict® in h®c verba. A. Dei gratia 
regina archiepiscopis, &c. Sciatis quod ego Aelidis filia 
Godefridi ducis Lotharingi®, qu® fui uxor nobilissimi regis 
H. Angli® et ducis Normanni®, concessi et dedi ecclesi® 
S. Mari® de Oseneio unam hidam terr®, qu® jacet apud 
Haneberge, et pertinet ad Stantonam manerium meum, pro 
remedio anim® nobilissimi regis Henrici Angli® domini mei, 
et mea salute, et parentum suorum et meorum; et pro ani¬ 
mabus omnium fidelium defunctorum. Quapropter volo, &c. 

Nos autem donationes, &c. pr®dictas, &c. confirmamus, 
&c. Et insuper donationem, &c. quas Bernardus de S. 
Walerico, per cartam suam fecit ecclesi® et canonicis pr®- 
dictis de gurgite suo juxta Thamisiam, cum cursu aqu® 
qu® currit ad molendinum eorundem canonicorum in Ose¬ 
neia in liberam, puram, et perpetuam elemosinam ab omni 
servicio seculari et demanda. Concessionem etiam et tradi- 
tionem, quam Galfridus Dive per cartam suam fecit pr®- 
dictis canonicis de tota terra qu® incipit ad fontem de Pret- 
tesmede usque ad alium fontem qui est dominicis terris Gil- 
leberti Angevin. Ac etiam donationem, &c. quas Thomas 
de S. Walerico per cartam suam fecit ecclesi® et canonicis 
pr®dictis de toto manerio suo de Mixburi, in liberam, pu¬ 
ram, et perpetuam elemosinam, cum capitali curia, et cum 
omnibus pertinentiis, &c. Et cum homagiis et serviciis 
Roberti Purcel et h®redum suorum, de feodo quod de ipso 
Thoma tenuit in Newenthon, viz. xxiv. solidos per annum 
de redditu et servicio dimidii militis, et omni eo quod de 
eodem feodo habuit vel habere potuit, cum omnibus aliis 
pertinentiis ad pr®dictum manerium de Mixeburi perti-' 
nentibus. 

Necnon donationem, &c. quas Wido de Arenis, filius 
Bernardi de Arenis, per cartam suam fecit ecclesi® et ca¬ 
nonicis pr®dictis de tota terra sua de Mirebyri, cum perti¬ 
nentiis, &c. scil. sex virgatis terr® de villenagio, cum vil- 
lanis et eorum seeds, &c. et servicio quatuor virgatarum 
terr®, cum homagiis et redditibus, &c. Necnon donationem, 
quas Adelelmus de Fulewelle per cartam suam fecit eccle¬ 
si® et canonicis praedictis, de tota villa sua de Fulewel, cum 
advocatione ecclesi® ejusdem vill®, &c. Ac etiam remis- 
sionem, &c. quas Adam de Belescoth filius et h®res Ad® 
de Belescoth, per scriptum suum fecit ecclesi® et canonicis 
pr®dictis de xxs. qui ipsum contingunt jure h®reditario, 
ratione h®reditatis Melioris matris su®, fili® Alelmi quon- 
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dam domini de Fulewelle. Necnon concessionem, &c. quas 
Walterus Buci de Devonia, filius et hseres Radulphi Buci 
filii Agnetis de Fulewel per scriptum suum fecit ecclesim et 
canonicis praedictis de xxs. qui ipsum contingunt jure haere- 
ditario, ratione haereditatis Radulphi patris sui, filii Agnetis 
de Fulewell, filii Alelmi quondam domini de Fulewell. Ac 
etiam concessionem, &c. quas Robertus Damari per cartam 
suam fecit ecclesim et canonicis praedictis, de donatione ilia 
et concessione, quas Aldelmus de Fulewell illis fecit de tota 
villa sua de Fulewell, cum omnibus pertinentiis. 

Donationem, &c. quas Henricus Hosatus per cartam 
suam fecit, &c. de tota terra sua de Upton, cum omnibus 
pertinentiis suis. Necnon donationem, &c. quas Nicholaus de 
Weston fecit, &c. de una carucata terrae cum pertinentiis in 
villa et in campis de Edburburi, cum capitali messuagio suo, 
et cum pratis et croftis, et cum homagio et servicio libero- 
rum tenentium suorum, &c. Concessionem, &c. quas Jo¬ 
hannes de sancto Johanne, dominus de magna Bartona, filius 
et haeres Johannis de S. Johanne, per scriptum suum, &c. 
fecit, &c. de ecclesia de magna Bartona, cum capellis de 
Sandford et Ledwell, quas habent de dono antecessorum 
suorum, &c. Ac etiam de ilia remissione, &c. quas pra^fatus 
Johannes pater suus eisdem ecclesiae et canonicis fecit de 
uno molendino et quinque virgatis terrae, cum omnimodis 
eorum pertinentiis in villa de Weston extra Burncestre, quas 
vocatur Simeons Land; et de illo molendino in Ode Barton 
et xxv. acris in campo australi; et de illis xv. acris in pas- 
tura quas dicuntur le Croft; ita quod dictae xv. acrae cum 
pastura imperpetuum maneant clausae, sicut fuerunt tempore 
confectionis scripti praedicti. Necnon de donatione ilia et 
concessione, quas habent de dono Johannis de S. Johanne, 
avi patris praedicti Johannis de pastura habenda in omnibus 
dominicis suis ad sex boves, duas vaccas, duos affros, lx. 
oves et xx. porcos ubicunque hujusmodi animalia ipsius 
Johannis et hseredum suorum depascunt, seu depascere con- 
sueverunt, &c. ratas habentes et gratas, &c. confirmamus, 
&c. Dat. &c. xxvi. die Febr. anno regni nostri xiii. 

Edwardus, &c. Inspeximus cartam, quam dominus H. 
dudum rex Anglias progenitor noster, fecit ecclesite Dei et 
S. Marias de Oseneya, &c. in haec verba. H. rex Angliae 
et dux Norm, et Aquit. et comes Andeg. Roberto epis- 
copo Lincolnias et baronibus de Oxenefordscire, salutem. 
Sciatis me concessisse et confirmfisse ecclesia* Dei et S. 
Marias de Oseneia, et canonicis ibidem Deo servientibus, de 
insula quas vocatur Middeneia, ita ut singulis annis reddant 
prasdicti canonici dimidiam marcam argenti pro hac tenatura, 
ubi ipsi cives jusserunt, sicut cirographum prasdictorum ci- 
vium testatur. Quare volo, &c. 

Inspeximus etiam cartam, quam dominus Henricus 
quondam rex Angliae avus noster fecit, &c. Henricus, &c. 
Sciatis nos, &c. concessisse, &c. abbati de Osneya, et cano¬ 
nicis, &c. donationem, quam Henricus de Oili eis fecit, &c. 
de capitali manso suo, quod habuit in Weston et de bosco 
et quodam molendino, et quodam prato juxta idem mo- 
lendinum versus Kerlinthon ; et de tribus croftis, viz. Ben- 
croft, Grascroft, et Hegcroft, cum pertinentiis in eadem 
villa; et de omnibus quae praedictus Henricus retinuit ad 
opus suum, quando primb dedit et concessit praedictis ab¬ 
bati et canonicis totam aliam partem ejusdem manerii de 
Weston ; ita quod praedicti abbas et canonici habeant et te- 
neant bene et in pace, &c. 

Nos autem concessiones, &c. necnon donationem quas 
Will, de Chen, aldermanus de gilda mercatorum Oxen, 
per cartam suam, de concensu et voluntate civium Oxene- 
fordiae de communi civitatis et de gilda praedicta, fecit ec- 
clesias et canonicis praedictis in perpetuam elemosinam, de 
insula qua} Middeleya vocatur, quam died cives prmfato 
Willielmo in perpetuum feodum concesserunt. Necnon do¬ 
nationem, &c. quas Bernardus de S. Walerico per cartam 
suam fecit de medietate xvii. acrarum et dimid. terrae, de 
dominio ejusdem Bernardi in Oseneia, &c. Donationem, 
&c. quas I homas de S. Walerico per cartam suam fecit, &c. 
de duabus selionibus terrae ad quandam viam faciendam 
apud Nord Orkney juxta fossatum terrae canonicorum prse- 
dictorum. 

Donationem, &c. quas Willielmus de Bracy per car¬ 
tam suam fecit, &c. de ecclesia de Stone, cum hida terrte; et 
cum decimis, domibus, pratis, &c. ad eandem ecclesiam per- 
tinentibus ; tenendam et habendam in proprios usus in pu- 
ram et perpetuam elemosinam. Ac etiam concessionem, 

quam Galfridus camerarius de Glintona per cartam suam 
fecit, &c. de tota terra sua de Langneia cum pratis, &c. 
Necnon donationem, quam Alanis de North Oseneya per 
cartam suam fecit, &c. de tota placea sua, cum pertinentiis, 
quam habuit in North Osney, quae incipit a solo aquae Tha- 
misiae, quae currit ad molendinum juxta castellum Oxonii, 
et se extendit in longitudine usque ad viam in cursum aquae 
quae ducit versus capellam S. Thomas martyris. 

Concessionem insuper, &c. quas Willielmus Paganellus 
per cartam suam fecit, &c. de ecclesia de Watlingtune cum 
terris, &c. et aliis pertinentiis suis. Et praeter hoc de mo¬ 
lendino de Sibeford, cum libertatibus, &c. eidem pertinenti- 
bus; et de una virgata terras de dominio suo, scil. xx. acris. 
Et de una mansura juxta domum Fabri; et de duabus acris 
in quibus mansio canonicorum est; et de terra quae jacet 
inter januam eorum et viam juxta aquam; et de pasnagio 
de nutrimento porcorum suorum in eadem villa; et de pas¬ 
tura suis bobus unius scilicet carucatae communi cum bobus 
ipsius Willielmi. Ac etiam donationem, &c. quas idem 
Willielmus per eandem cartam suam fecit, &c. de dimidia 
acra terrae, ad augmentandum curiam suam in longum ipsius 
curiae. Donationem etiam, quam Willielmus filius Heliae 
per cartam suam fecit de ecclesia de Pery, &c. Necnon do¬ 
nationem quas Bardulphus filius et haeres Rogeri filii Bar- 
dulphi de Cestreton in Henemers per cartam suam fecit ec- 
clesiae prasdictae de illo tenemento, cum aedificiis, vivariis, 
croftis, et aliis pertinentiis, quod Margeria avia sua tenuit 
in dotem in dicta Cestreton ; et de alio tenemento cum asdi- 
ficiis, &c. quod Will, le Noreys aliquando tenuit in eadem 
villa. Donationem insuper, &c. quas idem Bardulphus, &c. 
fecit, &c. de duabus virgatis terrae arabilis in campis de dicta 
Cestreton, &c. 

Donationem, &c. quas Johannes filius Willielmi Hau- 
teyn de Brikehull per cartam suam fecit, &c. de toto me¬ 
dietate hithae sum apud Hengesteseye, ex parte australi, 
cum libero introitu et exitu, &c. Necnon donationem, &c. 
quas Robertus de Gay per cartam suam fecit praefatis eccle- 
siae et canonicis de toto manerio suo de Hampton-Gay, cum 
capitali curia et cum omnibus pertinentiis suis, &c. Dona¬ 
tionem, &c. quas Ric. de Camvilla per cartam suam fecit 
&c. de uno messuagio cum superaedificio in villa sua de 
Erdinton, &c. Concessionem etiam, quam idem Ricardus 
per eandem cartam suam fecit praedictis canonicis, de eo 
quod libere et sine ulla vexatione possint congregare decimas 
suas quas habent de dominicis suis de Erdinton, et de 
Bernescestre. Necnon donationem, &c. quas Gocelinus de 
Bailol per cartam suam fecit, &c. de uno messuagio in Hare- 
welle, &c. 

Concessionem, &c. quas Henricus filius et haeres Rogeri 
de Bottele per cartam suam fecit praefatis ecclesiae, et cano¬ 
nicis de illo fonte super terram suam in campo de Hengste- 
seya, qui vocatur Rede-Moreswelle, cum omnibus rivulis et 
aquarum cursibus ad eundem fluentibus vel defluentibus, 
absque aliquo impedimento, &c. quin praedictus fons aut 
rivuli ad eum fluentes, per conductum inde defluentes libe¬ 
rum et consuetum habeant ad domum Osenei cursum suum, 
&c. Necnon concessionem, quam idem Henricus per scrip¬ 
tum suum fecit, &c. de eo quod possint super praescriptum 
fontem unam domum aedificare, longitudinis xviii. pedum et 
latitudinis xiii. pedum; et quod habeant aisiamenta super 
terram suam, ad dictam domum, quotiens necesse fuerit re- 
parandam et emendandam. 

Donationem, &c. quas Savaricus de Clovile filius et 
haeres Willielmi de Clovile, per cartam suam fecit, &c. de 
uno messuagio in villa de Hertwell, &c. Donationem, &c. 
quas Willielmus filius Radulphi de Langeport per cartam 
suam fecit, &c. de duobus messuagiis, &c. in Dodeford, &c. 
Donationem, &c. quas Mathaeus de Stratton archidiac. 
Buckinghamiae, per cartam suam fecit, &c. de tota curia sua 
de Morton, &c. Donationem, &c. quas Paulinus de Thei- 
dene per cartam suam fecit, &c. de tota terra quam Juliana 
quondam uxor Henrici de Theidene patris sui aliquando 
tenuit in dotem in villa de Turkedene, &c. Donationem, 
&c. quas Johannes dudum Wigorn. episc. per scriptum 
suum fecit, &c. de ecclesia de Begaberia, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis; et de tota decima redditus ipsius episcopi, de 
Wiche, in sale. 

Necnon concessionem, quam Philippa Basset, quondam 
comitissa Warwici, per scriptum suum fecit, &c. de eo quod 
iidem abbas et conventus et successores sui habeant singulis 
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annis imperpetuum xx. averia intrantia cum averiis pr®dict® 
comitiss® in pratis de West-Oseney, quae sunt de feodo 
diet® comitissae post fena falcata et adunata. Ac etiam 
concessioner^ quam dicta comitissa per idem scriptum fecit, 
&c. de eo quod omnia clausa sua in bona pace habeant et in- 
perpetuum teneant; scil. clausum de Hamme, de feodo 
d’Oily et de S. Valerie, retro molendinum fulerez de Ose- 

ney, &c. 
Donationem, &c. quas Willielmus de Wigornia per 

cartam suam fecit, &c. de tota terra* sua de Sidan, &c. Ac 
etiam de libera pastura in pastura sua de Slebevin ad duo 
millia ovium, cum exitibus earum; et ad cc. vaccas cum exi- 
tibus earum, et ad xl. equas portantes, &c. Donationem, 
&c. quas Rogerus de Wigornia per cartam suam fecit, &c. 
de ecclesia de Kilstevenan, cum omnibus decimis ejusdem 
villse quas dicitur Sidan, et cum omnibus decimis villae 
quae dicitur Balidunan; et cum omnibus decimis de 
villa quae dicitur Clariarlega; et cum rath quod est coram 
castello suo, et cum duabus hidis terr® in villa de Sidan, &c. 
ratas habentes et gratas, &c. confirmamus. Dat. &c. xxviii. 
die Febr. anno regni nostri xiii. 

NUM. X. 

Charta Regis Edwardi Tertii, pro Abbate de Osneye, de 
exonerando, quamvis Nomen in Rotulo ad Parliamentum 
summonitorum sit insertum. 

[Rym. Feed, et Convent, tom. v. p. 456. A.D. 1345. An. 19 Edw. III. 
Claus. 9 Edw. III. p. 1, m. 6.] 

Rex thesaurario etbaronibus suis de scaccario, salutem. 
Cum nos nuper, pro eo quod, per inspectionem cartarum 
progenitorum nostrorum, quondam regum Angliae, nobis 
constabat quod abbatia de Oseney est de fundatione Roberti 
de Olleio, et non de fundatione aliquorum progenitorum 
nostrorum, 

Et quod abbas ejusdem loci tenet omnia terras, et te- 
nementa sua, abbati® prsedictm annexa, in liberam, puram, 
et perpetuam eleemosinam, 

Et pro eo quod, per certificationem vestram, de man- 
dato nostro factam, et in cancellaria nostra retornatam, non 
inveniebatur quod idem abbas tenet aliqua terras seu tene- 
menta per baroniam, seu alias, de nobis in capite, 

Concesserimus pro nobis et h®redibus nostris, praefato 
abbati quod ipse et successores sui abbates loci pr® dicti, de 
veniendo ad parliamenta, seu concilia nostra, vel haeredum 
nostrorum, imperpetuum exonerentur, et quod ad eadem 
nullatenus summoneantur, prout in litteris nostris patentibus, 
inde confectis, plenius continetur, 

Ac jam, ex parte ipsius abbatis, nobis sit ostensum quod, 
Licet brevia aliqua eidem abbati, 
Ad veniendum ad parliamentum nostrum, apud West- 

monasterium, anno regni nostri Angli® duodecimo, convo- 
catum, in quo parliamento archiepiscopi, episcopi, et c®teri 
praelati, magnates, et communitas dicti regni nostri Angli®, 
nobis medietatem lanarum suarum, usque ad summam viginti 
millium saccorum lanae, concesserunt, 

Aut ad concilium nostrum apud Northamptoniam post- 
modum dicto anno duodecimo tentum, ubi ordinatum fuit 
qualiter id, quod tunc de viginti millibus saccorum lan® 
defuit levaretur, 

Praesentata non fuerunt, nec idem abbas eisdem, parlia¬ 
mento et concilio personaliter, vel per procuratorem inter- 
fuerit, set, credens ipsum ad dicta parliamentum et concilium 
suramonitum non fuisse, 

Quandam decimam annalem, una cum aliis religiosis, et 
viris ecclesiasticis Cantuariensis dicecesis, qui ad parliamen¬ 
tum et concilium prsedicta summoniti non fuerunt, in convo- 
catione cleri ejusdem dicecesis, apud ecclesiam Sanct® Brigidae 
Londoniis, in crastino Sancti Jeronimi postmodum, dicto 
anno duodecimo, celebrata, nobis, ultra decimam triennalem, 
nobis prius per eundem clerum concessam, tunc currentem, 
concessit et solvit, et terminos solutionis secundi anni diet* 
decim® triennalis anticipavit, ita quod a praestatione lanarum 
praedictarum exonerarentur. 

Quo pr®textu, per breve nostrum, demandatum fuerit 
singulis episcopis, in quorum dioecesi dictus abbas tempora- 
lia et spiritualia habet, quod collectoribus, ad dictas lanas, 
pro ipsis episcopis, in dictis dioecesibus suis, colligendum 
deputatis, darent in mandatis quod ipsi collectores dictam 
summam decimam annalem, per dictum clerum sic conces¬ 

sam, terminis consuetis, necnon decimam dicti secundi anni 
triennalis, in terminis anticipatis, a prsefato abbate, sicut de 
caeteris dicti cleri, levari, et exactioni, per ipsos collectores 
eidem abbati, pro dictis lanis, praetextu concessionis et ordi- 
nationis pr®dictorum, fact®, omnino supersederent, 

Vos tamen, Pro eo quod nomen ipsius abbatis inter 
nomina praelatorum, qui ad parliamentum et concilium prae- 
dicta summoniti fuerunt, in quodam rotulo, ad scaccarium 
praedictum, de cancellaria nostra misso, est insertum. 

Ipsum abbatem ad hujusmodi lanas, virtute concessionis 
et ordinationis prsedictorum, inter alios pr®latos, qui eisdem 
parliamento et concilio, juxta summonitiones eis factas, inter- 
fuerunt, et lanas suas ibidem concesserunt, solvendum gra- 
viter distringi, et multipliciter inquietari, facitis minus juste. 

Super quo nobis supplicavit sibi per nos de remedio 
provideri. Nos, tam ad contenta in litteris nostris pr®- 
dictis, per quae apparet dictum abbatem ad hujusmodi par¬ 
liamenta et concilia summoneri non debere, quam ad hoc 
quod praefatis episcopis, de superseded faciendo levationi 
lanarum pr®dictarum, de praedicto abbate, ex causis praedic- 
tis, per diversa brevia nostra, sicut per inspectionem rotulo- 
rum cancellari® nostrae nobis constat, demandatum fuit in 
forma praedicta, considerationem habentes, 

Ac volentes, intuitu praemissorum, eidem abbati in hac 
parte fieri quod est justum, 

Vobis mandamus quod, si, per inspectionem rotulorum 
scaccarii pr®dicti, vobis constiterit dictum abbatem decimam, 

Ipsum de decima annali, quam dicti religiosi, et alii 
viri ecclesiastici diet® Cantuariensis dicecesis, qui ad parlia¬ 
mentum et concilium pr®dicta summoniti non fuerunt, nobis, 
ultra dictam decimam triennalem, in convocatione pr®dicta, 
ut a solutione et pr®statione dictarum lanarum quietarentur 
et exonerarentur, ut prmmittitur, concesserunt, contingentem, 

Solvisse, et terminos solutionis secundi anni diet® de- 
cim® triennalis anticipasse, sicut pr®dictum est, tunc de¬ 
mand® (quam eidem abbati, pro dictis lanis, juxta conces¬ 
sionem et ordinationem pr®dictas, inde factas, solvendis, 
fieri facitis) superseded, et ipsum inde ad dictum scaccarium 
exonerari, et quietum esse faciatis ; eo non obstante quod 
nomen dicti abbatis inter nomina aliorum pr®latorum, qui 
ad dicta parliamentum et concilium summoniti fuerunt, in 
rotulo pr®dicto est insertum, sicut pr®dictum est. 

Teste rege apud Westmonasterium septimo die Junii. 

NUM. XI. 

DeMutuo ah Abbate Sanctce Maria; de Osneya, pro Passagio 
Regis Edwardi Tertii. 

f Feed. et Convent, vol. 5. p. 48. A.D. 1338. An. 12 Edw. III. Aleman. 
12 Edw. III. p.l, m. 10.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Noveritis nos 
recepisse de dilecto nobis, abbate Sanct® Mari® de Osneya, 
unum calicem aureum, cum patena, ac lapidibus pretiosis, in 
pede ejusdem calicis, ponderis quatuor marcarum, et qua- 
tuordecim denariorum, et pretii triginta et duarum librarum, 
et quatuordecim solidorum, per manus dilecti clerici nostri, 
Roberti de Wodehouse, thesaurarii, et camerariorum nos¬ 

trorum. 
Ex causa mutui, nobis, pro passagio nostro, versus 

partes transmarinas, facti. 
Quern quidem calicem, cum patena, et lapidibus pr®- 

dictis, pr®fato abbati restituere, vel ei dictum ejus pretium 
solvere promittimus bona fide. 

In cujus, &c. Teste rege apud Turrim Londoni® vice- 

simo sexto die Maii. 
Per ipsum regem, et per literas patentes ipsorum 

thesaurarii et camerariorum, in cancellaria 

exhibitas. 

NUM. XII. 

Abstract of Valor Ecclesiasticus, 26 Hen. VIII. 

Monasterium de Osney. 

Com’ Oxon’ 
Osney—Terr’ prat’, &c. 
Oxon’ Civ’—Reddit’ et firm’ 
Walton—Terr’ prat’, &c. 
Weston—Firma maner’ et rector’ . 
Chesterton—Firma tent’ et terr’ 
Ardeley—Firma ten’, &c. 

£ s. d. 
10 4 0 
77 3 4 
10 14 9 
55 8 11 

2 0 0 
1 9 0